
 

О внесении изменений  в постановление Администрации района  

от 10.01.2018 № 3 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма на территории муниципального 

образования «Инзенский район» на 2018-2020 гг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление Администрации района от 10.01.2018 № 3 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования «Инзенский район» на 2018-

2020 гг» следующие изменения: 

1.1. в наименовании и п. 1 Постановления цифры «2020» заменить 

цифрами «2021»; 

1.2. в наименовании Программы цифры «2020» заменить цифрами 

«2021»; 

1.3. в паспорте Программы:  

1.3.1. в строке «Наименование муниципальной программы» цифры 

«2020» заменить цифрами «2021»; 

1.3.2. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

цифры «2020» заменить цифрами «2021»; 

1.3.3. первый абзац в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной 

программы в течение 2018-2021 гг. составит 85 688,815 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2018 год – 22 591,069 тыс. рублей.  

2019 год – 21 125,200 тыс. рублей; 

2020 год – 20 975,100 тыс. рублей; 

2021 год – 20 975,100 тыс. рублей.»; 

1.4. в первом абзаце третьего раздела цифры «2020» заменить цифрами 

«2021»; 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

12  февраля  2019  г.                                                                       №104 



Кумбралев Антон Андреевич 

8 (84241) 2-57-11 

1.5. в первом абзаце четвёртого раздела цифры «2020» заменить 

цифрами «2021»; 

1.6. первый абзац пятого раздела изложить в следующей редакции: 

«Финансирование программных мероприятий производится за счет 

бюджета Администрации муниципального образования «Инзенский район» в 

объеме 85 666,469 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 22 591,069 тыс. рублей.  

2019 год – 21 125,200 тыс. рублей; 

2020 год – 20 975,100 тыс. рублей; 

2021 год – 20 975,100 тыс. рублей.»; 

1.7. таблицу в приложении N 2 изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» – начальника Управления образования  муниципального 

образования «Инзенский район» Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района А.И.Макаров 

 

 

 

 



 

Приложение 

Система мероприятий муниципальной программы, тысяч рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные исполнители 

мероприятий 

Источник 

финанси-

рования 

Всего 
Финансирование мероприятия по годам 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 8 

1 

Финансовое обеспечение 

деятельности культурно-

досуговых учреждений 

МБУ «Управление культуры и 

организации досуга населения» 

МО «Инзенский район» (далее – 

Управление культуры) 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

30 031,410 8 469,510 7 187,300 7 187,300 7 187,300 

2 
Финансовое обеспечение 

деятельности библиотек 

Районное муниципальное 

бюджетное учреждение культуры 

«Инзенская межпоселенческая 

центральная библиотека имени 

Н.П.Огарёва» (далее – РМБУК 

"ИМЦБ имени Н.П.Огарёва") 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

33 963,624 8 833,824 8 376,600 8 376,600 8 376,600 

3 

Финансовое обеспечение 

технического 

обслуживания 

МБУ «Центр технического 

обслуживания муниципальных 

учреждений» МО «Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

21 041,003 5 152,403 5 296,200 5 296,200 5 296,200 

4 

Проведение значимых 

культурно-массовых 

мероприятий 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

400,000 100,000 100,000 100,000 100,000 

5 

Ремонт Районного 

центра творчества и 

досуга 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

150,100 0,000 150,100 0,000 0,000 

6 

Софинансирование 

ремонта СДК в с. 

Троицком 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

23,600 23,600 0,000 0,000 0,000 



 

7 

Софинансирование 

денежных поощрений 

лучшим муниципальным 

учреждениям культуры, 

находящимся на 

территории сельских 

поселений  

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

5,263 5,263 0,000 0,000 0,000 

8 

Софинансирование 

подключения библиотек 

к сети "Интернет" 

РМБУК "ИМЦБ имени 

Н.П.Огарёва" 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

5,437 5,437 0,000 0,000 0,000 

9 

Софинансирование 

комплектования 

книжных фондов 

РМБУК "ИМЦБ имени 

Н.П.Огарёва" 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

46,032 1,032 15,000 15,000 15,000 

10 

Создание условий для 

развития сферы 

внутреннего и въездного 

туризма 

Управление культуры 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  ИТОГО:     85 666,469 22 591,069 21 125,200 20 975,100 20 975,100 

 


